CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  23/10/2019

  Registrado sob o nº  3b53ae2e

  Sessão de  22/10/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Carlos Americo Grubert

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida aos médicos
que fazem parte do sistema de saúde de Jardim, pela passagem do seu dia, comemorado na última
sexta-feira, 18 de outubro.

Senhores colegas, a referida moção vem parabenizar todos os MÉDICOS na passagem do seu dia –
18 de outubro Dia do Médico, lembrado na última sexta-feira, pelo compromisso desses
profissionais com a medicina, com a população jardinense, além da forma como lutam pela vida do
próximo, sempre com ética e determinação.

Estes “Anjos de Branco” são merecedores desta homenagem e dos aplausos, pois demonstram
amor e competência, além do empenho para salvar vidas e resolução dos problemas na área da
saúde, humanizando o atendimento de forma social e igualitária, com respeito, carinho, atenção e
dedicação, priorizando a vida.

Aos médicos que cuidam da nossa comunidade jardinense, além de outros munícipes que sempre
buscam recursos por aqui, queremos cumprimentar e desejar sempre muita determinação e fé para
continuar salvando vidas e fazendo a diferença na vida das pessoas.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2019

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Ver. Carlos Americo Grubert
1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144